



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Torsten Gejl  
Torsten.Gejl@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T +45 72 20 50 00  
E bm@bm.dk  
www.bm.dk

CVR 10172748

18. april 2017

J.nr. 17/04540 / 2017-2632

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 22. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 356 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Gejl (ALT).

**Spørgsmål nr. 356:**

”Der ønskes en redegørelse for, hvilke frikommuneforsøg, der er gennemført på Beskæftigelsesministeriets område samt for, hvilke forsøg der er blevet forlænget og for baggrunden for forlængelsen.”

**Svar:**

Frikommuneforsøg I blev igangsat den 1. januar 2012, som led i udmøntningen af regeringsgrundlaget Et Danmark, der står sammen fra oktober 2011 (S, RV og SF).

Oprindeligt udløb forsøgene med udgangen af 2015, men som led i Aftale om kommunernes økonomi for 2015 mellem den daværende SR-regering og KL blev allerede igangværende forsøg forlænget til 1. juli 2017 for at undgå at afslutte forsøg, der efter evalueringen (som skulle laves efter 2015) måtte være ønsker om at fortsætte.

Beskæftigelsesministeriet er netop nu i gang med at forberede en større gennemskrivning og forenkling af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB). Jeg har også inviteret kommunerne til at bidrage med deres forslag til forenkling. Formålet hermed er blandt andet at gøre loven enklere at administrere for kommunerne og nemmere for borgerne at forstå.

Indtil gennemskrivning og forenkling af LAB er politisk besluttet og vedtaget i Folketinget, vil jeg gerne give kommunerne mulighed for at fortsætte med de forsøg, som de allerede har iværksat på Beskæftigelsesministeriets nuværende område

Som jeg også orienterede jer om i brev af 6. marts 2017 vil regeringen derfor i forbindelse med fremsættelsen af lovforslag om Frikommuneforsøg II også fremsætte forslag om at forlænge de igangværende forsøg i Frikommuneforsøg I på Beskæftigelsesministeriets nuværende område. De forsøg, der alene kræver bekendtgørelsesændringer, vil jeg også sørge for bliver forlænget.

For alene at forlænge relevante forsøgsbestemmelser har STAR anmodet frikommunerne om at give en forpligtende tilbagemelding på, hvilke af de forsøg, de allerede har igangsat, som ønskes forlænget efter den 1. juli 2017.

Jeg vil efter frikommunernes tilbagemelding orientere jer om, hvilke konkrete forsøgshjemler der er behov for at forlænge på Beskæftigelsesministeriets område. Til jeres orientering har jeg vedlagt et bilag, som viser forsøgstemaerne på Beskæftigelsesministeriets område under Frikommuneforsøg I.

Venlig hilsen

Troels Lund Poulsen